[bookmark: _GoBack]青岛市森林专职消防员招录办公室         关于招录青岛市第四批森林专职消防员的公告
为进一步推进森林专职消防队伍建设，切实提升森林火灾应急救援能力，根据《全省森林消防专业队伍建设实施方案》（鲁森防发〔2020〕1 号）、《山东省森林消防专业队伍招录选拔办法（试行）》等法规政策，现就面向社会公开招录第四批森林专职消防员相关事项公告如下：
一、招录计划
经市应急管理局、市消防救援支队批准，结合前三批招录实际，现招录森林专职消防员43名（含消防车驾驶员5名），均为男性，在青岛市森林消防大队工作。
二、招录条件
（一）具备中华人民共和国国籍；
（二）遵守宪法、法律和规章，拥护中国共产党的领导和社会主义制度；
（三）自愿加入森林消防专业队伍；
（四）年龄为18周岁至35周岁；
（五）具备高中及同等以上文化程度；
（六）身体和心理健康；
（七）具有良好的品行；
（八）法律法规规定的其他条件。
 大专以上学历的人员、解放军和武警部队退役士兵、职业院校的消防及相关专业毕业生优先招录。消防车驾驶员需持有B2以上驾照并能熟练驾驶该类型车辆。
森林专职消防员面向社会公开招录，从本市（县、区）行政区域常住人口中招录。
三、报名及资格审查
森林专职消防员招录采用网上报名的方式，报名时间截止到4月18日，由市招录办公室对招录对象进行资格初审及复审。
报名人员需填写《森林专职消防员招录报名表》电子版（附件1），连同本人身份证（居住证）、户口簿、毕业证（学位证）、退伍证、驾驶证、立功受奖等证件扫描件打包并以姓名命名发送至邮箱hzfzglc@qd.shandong.cn进行资格初审，消防车驾驶员报名人员需在报名表中注明，将委托驾校进行考核。通过初审的人员，按通知时间要求到指定地点进行现场复核。咨询电话:市应急管理局0532-51917025，市消防救援支队0532-66577144、0532-66577109。
四、招录考核
通过资格审查的招录对象，持身份证参加后续招录考核。考核项目包括体能测试、岗位适应性测试、心理测试、面试、体格检查和政治审核。
（一）体能测试、岗位适应性测试和心理测试。按照《招录体能测试、岗位适应性测试项目及标准》（附件2）执行。体能测试实行量化评分，有一个单项“不合格”的予以淘汰。岗位适应性测试有一个单项“不合格”的予以淘汰。心理测试采用消防员招录心理测查系统，由系统自动评定测查结果。
（二）面试。面试由消防员招录办公室统一组织，参照事业单位公开招聘人员做法实施。面试主要考察招录对象的身体形态、仪容仪表、语言表达、交流沟通能力等内容。实行量化评分，满分100分，低于60分的为“不合格”。
（三）体格检查。体格检查应在指定的市级三甲以上综合性医院进行，标准参照《应征公民体格检查标准》执行。招录对象对体格检查结果有疑问的，可以按规定进行一次复检，体格检查结果以复检结论为准。对已评定残疾等级和严重伤病治疗记录等不适宜从事消防救援工作的不予招录。
（四）政治审核。参照征兵政治审核要求进行。
五、公示及录用
（一）公示。按照招录计划和招录对象的个人体能测试和面试总成绩排名，综合体格检查、政治审核、岗位适应性测试情况和优先录用条件，择优确定拟录用人员名单，面向社会公示，公示时间为7个工作日。
（二）录用。根据公示情况，确定录用人员名单。对没有问题或者反映问题不影响录用的，按照规定程序办理录用手续；对有严重问题并查有实据的，不予录用；对反映有严重问题，但一时难以查实的，暂缓录用，待查实并作出结论后再决定是否录用。招录对象录用前须填写《献身消防救援事业志愿书》，拒不承诺的取消录用资格。
（三）入职培训。被录用人员按要求参加培训。培训考核不合格，或有其他不适宜从事消防救援工作情形的，予以淘汰。
六、薪酬待遇和保障
森林专职消防员工资、生活经费保障在全省森林消防队伍队员待遇标准出台之前，队员薪资待遇参照市级消防救援队伍政府专职消防员标准（工资、保险、伙食费、被装费）,由市财政保障。试用期为3个月，试用期后月工资绩效7500元（含五险一金），工资随工龄增长逐年提高，发放被装，集中餐宿，根据《山东省专职消防队伍管理办法》（省政府令271号）安排休息和休假。全省森林消防队伍队员待遇标准出台后，森林专职消防员薪资待遇按新标准执行。
七、纪律与监督
森林专职消防员招录坚持信息公开、过程公开、结果公开，主动接受监督。此次招录不指定考试辅导用书，不举办也不委托任何机构举办考试辅导培训班。市应急管理局、市消防救援支队设立举报电话，及时受理相关举报投诉并按有关规定调查处理。（举报投诉电话：0532-66577144，0532-85913008）

附件：1. 森林专职消防员招录报名表
      2. 森林专职消防员招录体能测试、岗位适应性测试项目及标准（暂行）

青岛市森林专职消防员招录办公室
2021年3月17日

附件1
森林专职消防员招录报名表
	姓   名

	性   别

	民   族

	政治面貌

	文化程度

	毕业院校

	专  业

	证书编号

	籍   贯

	出生年月

	联系电话

	个人特长

	报名岗位
	  □战斗员、通信员
  □消防车驾驶员
	是否接受调剂
	□是  □否

	居民身份证号

	家庭详细地址

	学习简历

	工作简历

附件2

[image: 标准1_爱奇艺]

[image: 标准2_爱奇艺]

- 1 -

image1.jpeg
PATEMIA . OIS RIS B bl (9747 )
— BRENRTE R

MRS E A MRDE
19 [29 |35 |49 |[sa |65 (79|85 |99 |10

®E

2 3| s|e| 7|8 |o]w|ln

LS B s s aa G, 2. RRARS RS =Rn(. 36 TAATH]
L (R, spremsmnnss, SETHATHR BMRHERY]
B e, GEAR, 3. FEUSRALHERA. 4. BHEH 1050, S
| RS By

1310 | 137 | 1375 | 13 9| 12 1273 | 119

10 004 [l RTRAEAG 2. % 10 K EOME EHEEARTIES, H2E

M [EAANFHERNSEES, EMEAEERALES, HKEN
() [AMAZRIREE, EERTRIKEE, ERAHM. 3, FHCTRE
(it R 4. @51t 105700, BUKOI AN 1 5. 5. BILE
|t PR

425" | 420" | 415" [ 410" | 405" | 400" | 355" | 350" | 345" | 340"

1000 3 [l SHEFE. 2 ERERTFHEFHEAD, FENESQMFHER
B (4, [I4EEE, TR 1000 KERHES AL, TR, 3. FHLTRE|

B [IERE.A. S5 10 509, SRR S BRI 1 4.5 81K 2100-3000
P, S 100 KEEFRRE 3B, 31004000 %, Fm 100 K|
fra 4 5.

45 | 47 |50 | 53| ss | 57|60 | 63|65 |67

ML | g mENE, L NETEETRE, LFEEFETRRERSE
(:* |s FHER) . TEIESERE, UATHAME, METNER

R \SomEmns mOER. AANS, SRRAREN 1K, 3 ¥E
o RE A MR 4. 858 10 580, Bk 3 WA 1 5

I E—BUATE RIS MAIH “FAR" . 2. BABREKTEEHR 4000 %LU T
[REAEIENE. 3. BAEX M ABRT “SII3EmL. RGRE, BEM
s [PEL” BRARFERST. 4 MERERFET “LLE” “UTF" H&XH.
prst.

®

image2.jpeg
I IE R R B Rbmofe

Mk E #HE

R&F

% |~

Bt
GE=]

FERBMTLER M RLET, HERE

R WA 25 K. MEFRE 25 K EAE|
(EA R, BREE.

(A 20 U0, EEEFRAAR 20 K. HRMEME S 1357

s

220" (2501

| BERF
R8T

(FEFELBMNANPFHR, WEKER 20
PrevE A L BRE—WEN, LT IR
(MRS A L BB B~ e TR
.

330

40

427 | 45"

i

PEEMMMPTLER M RLEH, 1§60 2
FFERBAMNE R EERE AL 10 4 1
labasE Rk (BARERTE AL . 2FH|
.

13

14" | 15"

i3

[l E—TATE “—f” FENNA “FaR" . 2 MEHE TR 4000 K
L1 4 P S RIE TR, 5% 2000-3000 3, S8 100 K FE TR 3 B
100-4000 3, SN 100 KA EIT AR 4 5.